МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, д. 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2016 года                                                                                                               № 29

«Об установлении Перечня и кодов целевых статей расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Кронверкское на 2017 год»

Во исполнение пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  Перечень  и  коды  целевых  статей  расходов  бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Кронверкское на 2017 год согласно Приложению.

2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

Глава Местной Администрации
МО Кронверкское                                                                                         А.А. Соколовский

Приложение
к постановлению
Местной Администрации
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Кронверкское
от 14 ноября 2016 года № 29

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Кронверкское на 2017 год

Код целевой
статьи

Наименование целевой статьи

00200 01010 Содержание главы муниципального образования
00200 01020 Содержание и обеспечение деятельности муниципального совета
00200 01021 Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
00200 01022 Компенсация депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непостоянной

основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов
00200 01030 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации
00200 01031 Содержание главы местной администрации
00200 01032 Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы (кроме главы местной

администрации)
00200 01033 Содержание лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
07000 01060 Формирование резервного фонда местной администрации
09000 01070 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
09200 12440 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга и содержание его органов
21900 02090 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении
военных действий или вследствие этих действий

31000 00101 Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ;
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу
впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест

42800 06180 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципального совета,
муниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы

43100 06190 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
45000 07200 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и

иных зрелищных мероприятий
45700 10250 Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых

актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального образования
официальной информации

50500 08230 Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы
(службы) в органах местного самоуправления к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления

51200 00240 Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий,
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального
образования

60000 04130 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий
60000 04131 Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды,

пешеходные  дорожки
60000 04132 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов
60000 04133 Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового

оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
60000 04140 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного

благополучия населения
60000 04141 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях
60000 04142 Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории

муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов,
мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не включенных в адресные
программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга

60000 04150 Озеленение территории муниципального образования
60000 04151 Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения
60000 04152 Организация работ по компенсационному озеленению
60000 04153 Содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

60000 04160 Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования
60000 04161 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
79500 12490 Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Кронверкское в 2017 году»

79500 12510 Ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт-Петербурге в 2017 году»

79500 12520 Ведомственная целевая программа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское
в 2017»

79500 12530 Ведомственная целевая программа «Участие в установленном порядке в мероприятиях по
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге в 2017 году»

79500 12550 Ведомственная целевая программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское
в 2017»

79500 12560 Ведомственная целевая программа «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское
в 2017 году»

79500 12570 Ведомственная целевая программа «Участие в создании условий для реализации мер, направленных
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское, социальную и
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов в
2017 году»

60000S1130 Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет субсидий из бюджета
Санкт-Петербурга

00200 G0850 Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

09200 G0100 Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, и составление протоколов об административных
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

60000 G3160 Расходы на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и
осуществлению уборки и санитарной очистки территорий за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

51100 G0860 Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой и попечительством, и денежных
средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге за
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

51100 G0870 Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате
вознаграждения приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

	Во исполнение пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
	ПОСТАНОВЛЯЮ: